ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  BÌNH THÀNH

Số:      /CV- UBND
V/v rà soát cho vay vốn các đối tượng

“HN,HCN,MTN, NSVSMT, SXKDVKK”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Bình Thành, ngày    tháng 7 năm 2024

  Kính gửi:

-  04 Tổ chức chính trị - xã hội

                   -  14 ông bà trưởng xóm

                     - 18 ông, bà tổ trưởng, tổ phó tổ tiết kiện và vay vốn

  Căn cứ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch tín dụng năm 2024 của ngân hàng

CSXH huyện Định Hóa cho các xã, thị trấn; Tuy nhiên đến nay đối với chương trình

cho vay HN; HCN; MTN; NSVSMT; SXKDVKK chưa thực hiện giải ngân theo chỉ

tiêu đã đề ra. Để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch

tín dụng năm 2024 tại địa bàn xã Bình Thành. Chủ tịch UBND xã Bình Thành có ý

kiến như sau:

1. Đề nghị các tổ trưởng và tổ phó tổ tiết kiệm và vay vốn: Tiếp tục thực hiện

rà soát nhu cầu vốn vay HN; HCN; MTN; NSVSMT; SXKDVKK. (Phát phiếu trực

tiếp đến từng hộ chưa hoặc chưa vay tối đa..đủ điều kiện, không có nhu cầu vay hoặc

vay bổ sung... để đảm bảo các đối tượng phải ký trực tiếp ký xác nhận, có phiếu kèm

theo)

2. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội: Tiếp tục rà soát tổng hợp các đối

tượng có nhu cầu vay vốn các chương trình cho vay hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ

mới thoát nghèo, nước sạch vệ sinh môi trường nông thôn, sản xuất kinh doanh vùng

khó khăn, phối hợp với trưởng xóm, các tổ trưởng tổ tiết kiệm và vay vốn thuộc tổ

chức hội quản lý, tổ chức họp bình xét công khai dân chủ, đảm bảo đúng, đủ,không

để lọt sót đối tượng thụ hưởng, tổng hợp gửi danh sách về Phòng giao dịch NHCSXH

huyện để phối hợp lập hồ sơ giải ngân không để tồn đọng vốn kéo dài.

3. Đề nghị các Trưởng xóm: Phối hợp với Tổ tiết kiệm và vay vốn tổ chức họp

bình xét cho vay công khai dân chủ đúng đối tượng thụ hưởng. Lập hồ sơ cho vay,

phiếu rà soát nhu cầu vay vốn gửi về tổ chức chính trị-xã hội quản lý chậm nhất ngày

24/07/2024 để có kế hoạch giải ngân không để dư nợ âm nguồn vốn được giao.

Yêu cầu các cấp Hội, trưởng xóm, tổ trưởng tổ phó tổ tiết kiệm và vay vốn

nghiêm túc tổ chức thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời

báo cáo UBND xã, cán bộ NHCSXH huyện phụ trách xã để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- 04 cấp hội

- 14 ông bà trưởng xóm

- 18 tổ trưởng tổ phó tổ TK&VV

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T17:15:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T17:34:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T17:34:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T17:34:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!